DEFINICIÓN DEL INCENTIVO ECONÓMICO PARA ARTISTAS,
CREADORES Y GESTORES CULTURALES. Las transferencias monetarias no condicionadas
o incentivos económicos, establecidas en el artículo 2o del Decreto 561 del 15 de abril de 2020,
consisten en el desembolso de tres (3) pagos mensuales de ciento sesenta mil pesos moneda
corriente ($160.000), cada uno, para los artistas, creadores y gestores culturales (ciudadanos
colombianos mayores de edad residentes en el país) priorizados, que no sean beneficiarios de los

programas Familias en Acción, Protección al Adulto Mayor - Colombia Mayor, BEPS para